

KELIONĖ SU GYVŪNU; VETERINARAI



APSIKEITIMAS INFORMACIJA

Kelionė su gyvūnu iš arba į Lietuvą

Su tandemo partneriu perskaitykite įvadinį tekstą, tada pakalbėkite apie tai, kokie reikalavimai keliami gyvūnams, vežamiems į/iš Lietuvos ir į/iš partnerio šalies. Kad užduotis nepavirstų į paprasčiausią lentelės pildymą, uždavinėkite partneriui klausimus:

Ar gyvūnas turi būti paženklintas tatuiruote norint su juo keliauti į užsienį?

Ar gyvūnas turi būti paženklintas mikroschema?

Ar gyvūno savininkas privalo turėti gyvūno augintinio pasą keliaujant su juo į užsienį?

Kokiais skiepais turi būti paskiepytas gyvūnas prieš kelionę?

Žemiau glaustai pateikiame informaciją apie reikalavimus gyvūnams, keliaujantiems į/iš Lietuvos.

Reikalavimas	Yra/nėra	Pastabos
Tatuiruotė	nėra	Reikėjo iki 2011 m. sausio 1d.
Mikroschema	yra	Mikroschema turi atitikti ISO 11784 arba ISO 11785 standartus.
Gyvūno augintinio pasas	yra	Išduodamas tik ženklintam gyvūnui. Turi atitikti ES nustatytus reikalavimus.
Veterinaro apžiūra prieš kelionę	yra	Pažymima pase
Skiepai nuo pasiutligės ir kitų virusinių ligų	yra	Pase nurodoma, kokiais skiepais ir kada paskiepytas gyvūnas. Skiepijama kompleksiniu skiepu nuo maro, parvovirusinio enterito, adenovirusinio hepatito, leptospirozės, paragripo ir pasiutligės.
Specialūs tyrimai	Atvažiuojant į Lietuvą ne iš ES šalių gyvūnui turi būti atliktas pasiutligės antikūnių titro kraujo tyrimas.	Šis tyrimas turi būti atliktas praėjus ne mažiau 30, bet ne daugiau 365 dienų po paskutinio atlikto pasiutligės skiepo.

SCENARIJUS 1

Skambinimas į veterinarijos kliniką: teiravimasis informacijos

Kartu su tandemo partneriu perskaitykite užduotį ir suvaidinkite pokalbį tarp veterinaro ir kliento, kuris skambina telefonu. Atsakykite į visus kliento klausimus. Partneris gali pasinaudoti jam paruoštais klausimais, tačiau gali klausti visko, kas jam atrodo reikalinga.

SCENARIJUS 2

Vizitas pas veterinarą: simptomų nupasakojimas ir prašymas patarimo

Skirkite laiko užduoties perskaitymui ir suvokimui. Suvaidinkite situaciją veterinarijos klinikoje: jūs esate veterinaras, pas kurį ateina klientas su sergančiu katinu. Apžiūros metu turite išklausinėti katino simptomų, susirgimo aplinkybių ir paskirti tam tikrą gydymą. Prieš atlikdami užduotį patarkite partneriui pasinaudoti frazėmis prie užduoties. Jos padės nupasakoti sergančio gyvūno simptomus.

SCENARIJUS 3

Konfliktas su netvarkingu gyvūno savininku: kritikos ir reikalavimų išsakymas

Su tandemo partneriu perskaitykite užduotį. Suvaidinkite situaciją: jūs auginate didelį šunį, kuriuo nepatenkinti jūsų kaimynai. Vienas kaimynas (jūsų tandemo partneris) priekaištuoja, kad šuo trikdo ramybę lodamas ir staugdamas. Jis taip pat teigia, kad jūs nesurenkate savo šuns išmatų, kurias paliekate net lifte. Nesutikite su kaimyno kaltinimais, teigdamas, kad jūs tikrai surenkate šuns išmatas, todėl manote, kad kaltininkas – kito šuns šeimininkas. Be to, jūsų nuomone, nėra būdų uždrausti šuniui loti.

RAŠYMAS

Padėkite partneriui parašyti informatyvų skelbimą apie pabėgusį šunį.

